
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL DE SALÃO - FPFS
CAMPEONATO PARANAENSE - SÉRIE PRATA - 2024

ABF BELTRÃOZINHO FUTSAL 7 X 1 APAF / SESPOR / SEMEDI
Prorrogação -- X --

Pênaltis -- X --

JOGO Nº SPM054 ADULTO MASCULINO DATA: 27/04/24 1ª FASE GRUPO: ÚNICO
HORÁRIO: 20:15 GINASIO SARARA FRANCISCO BELTRAO - PR

REGISTRO EQUIPE DE ARBITRAGEM ENTIDADE HORÁRIOS DA PARTIDA CONTAGEM DE GOLS

2133 ÁRBITRO 1 CLAUDIO TEIXEIRA LOMBARDI CBFS PERÍODO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO EQUIPE A X EQUIPE B

4037 ÁRBITRO 2 MARCIO JOSE FROHLICH FPFS 1º 20:15 21:15 1º 04 X 00

----- ÁRBITRO 3 ----------------------------------- ----------- 2º 21:28 22:11 2º 03 X 01

2771 ANOTADOR WILLIAM PATRICK FONSECA PEGORARO CBFS 1º EXTRA ----- ----- FINAL 07 X 01

94008 CRONOMETRISTA PRISCILA APARECIDA LIMA FERREIRA FPFS 2º EXTRA ----- ----- EXTRA -- X --

----- REPRESENTANTE ----------------------------------- ----------- PÊNALTIS ----- ----- PÊNALTIS -- X --

EQUIPE A ABF BELTRÃOZINHO FUTSAL CAPITÃO ROBERIO SOUZA 12 TÉCNICO DIONATAN ROSA
TEMPO TÉCNICO 1º 12:36 2º 14:37 FALTAS 1º 07 11 10 10 33 2º 99 95 12 -- --

REGISTRO ATLETAS Nº AMARELO VERMELHO INICIANTES/SUBSTITUIÇÕES GOLS
330902 EDSON LUIZ CADORE FILHO (G) 01 ----- ----- 20 07 10 11 12 1º 07 09:11
463487 MARCELO AUGUSTO GLOVASKI DE CAMARGO 05 ----- ----- 01 13 33 33 99 2º 12 15:13
441458 CARLOS EDUARDO FRANCA VENTURA 07 ----- ----- -- 07 11 05 10 3º 10 15:41
441459 LUCAS REGINATTO 10 11:21 ----- -- 22 13 22 33 4º 22 16:00
441464 LAURICIO OLISEU AVOZANI JUNIOR 11 ----- ----- -- 77 22 12 10 5º 22 24:33
360826 ROBERIO XIMENES ARAGAO SOUZA (C) 12 13:01 ----- -- 11 12 33 99 6º 20 30:04
504644 FELIPE VICENTE GONCALVES 13 ----- ----- -- 22 99 05 10 7º 95 37:26
525907 ARTHUR PEREIRA DE OLIVEIRA (G) 20 ----- ----- -- 77 95 13 33 8º -- -----
498382 IGOR TOSTES DOS SANTOS 22 ----- ----- -- 22 07 05 88 9º -- -----
416943 SANDAVID KAUE SOARES BRAGA 33 ----- ----- -- 99 11 -- 12 10º -- -----
465524 KAUANDRY MESSIAS FALCAO DE FREITAS 77 ----- ----- -- -- 07 -- 88 11º -- -----
463480 SAYMOM DE FREITAS RODRIGUES 88 ----- ----- -- -- 13 -- 95 12º -- -----
533581 WESLLEY EULLER BARBOSA 95 ----- ----- -- -- -- -- 88 13º -- -----
429745 JOAO ROBSON SANTOS CARDIM 99 ----- ----- -- -- -- -- 95 14º -- -----

025749-G/PR TÉCNICO DIONATAN MARCELO DA ROSA CT ----- ----- -- -- -- -- -- 15º -- -----
----------- AUX. TÉCNICO ----------------------------------- -- ----- ----- -- -- -- -- -- 16º -- -----

026708-G/PR P. FÍSICO JOÃO FELIPE MARTINS MUNIZ CT ----- ----- -- -- -- -- -- 17º -- -----
278267-F A. MÉDICO LUCIANO KIELING CT ----- ----- -- -- -- -- -- 18º -- -----

7103900598 ATENDENTE LUCAS WOLOWSKI CT ----- ----- -- -- -- -- -- 19º -- -----

EQUIPE B X APAF / SESPOR / SEMEDI CAPITÃO EDUARDO CAMPOS 09 TÉCNICO JONATHAN DORES
TEMPO TÉCNICO 1º 14:09 2º ----- FALTAS 1º 08 08 13 08 20 2º 10 07 19 17 11

REGISTRO ATLETAS Nº AMARELO VERMELHO INICIANTES/SUBSTITUIÇÕES GOLS
487768 GUILHERME FERNANDO MICHALSKI (G) 01 ----- ----- 02 07 08 09 13 1º 10 24:01
497983 ANDERSON RAFAEL DE OLIVEIRA (G) 02 07:41 ----- 01 09 20 05 16 2º -- -----
280350 JEAN FRANCO DE ANGELIS MATILDE DA SILVA 05 ----- ----- 09 20 10 19 08 3º -- -----
467908 JOAO DA SILVA SOARES 07 07:41 ----- 01 05 11 09 07 4º -- -----
464440 MATHEUS GODOY DA COSTA 08 ----- 19:24 09 09 17 19 08 5º -- -----
373377 EDUARDO DOS SANTOS CAMPOS (C) 09 39:11 ----- 01 05 10 09 16 6º -- -----
447664 JOSE WELKSON TAVEIRA DO NASCIMENTO 10 ----- ----- 09 07 16 20 08 7º -- -----
550510 ELIVELTON SANTOS MACIEL 11 38:29 ----- 01 -- 12 19 10 8º -- -----
465710 JOAO FELIPE VIDAL GONCALVES 12 ----- ----- 09 -- 19 17 07 9º -- -----
373133 PEDRO FARIAS NUNES DA SILVA 13 ----- 20:00 01 -- -- -- 11 10º -- -----
505405 PEDRO ARTHUR SILVA PEREIRA 16 ----- ----- 09 -- -- -- 20 11º -- -----
453711 GUSTAVO NOGUEIRA DE CAMARGO 17 ----- ----- -- -- -- -- 11 12º -- -----
511543 JANDIR CLEBSON DA SILVA CAVALCANTE 19 ----- ----- -- -- -- -- -- 13º -- -----
337671 WELLISON CUNHA DA COSTA 20 ----- ----- -- -- -- -- -- 14º -- -----

029989-G/PR TÉCNICO JONATHAN MAZIERO DAS DORES CT 15:06 ----- -- -- -- -- -- 15º -- -----
----------- AUX. TÉCNICO ----------------------------------- -- ----- ----- -- -- -- -- -- 16º -- -----

010497-G/PR P. FÍSICO PATRICK PEREIRA DO ROSARIO CT 38:29 ----- -- -- -- -- -- 17º -- -----
95651-F A. MÉDICO WILSON JUNQUEIRA NETO CT ----- ----- -- -- -- -- -- 18º -- -----
0544696 ATENDENTE JACKSON MARQUES PONTES CT 12:55 ----- -- -- -- -- -- 19º -- -----

PÊNALTIS 01º 02º 03º 04º 05º 06º 07º 08º 09º 10º 11º 12º 13º 14º 15º 16º
EQUIPE A ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
EQUIPE B ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

DESTAQUE DA PARTIDA
Nome Camisa Equipe

CARLOS VENTURA 07 ABF BELTRÃOZINHO FUTSAL
EDUARDO CAMPOS 09 APAF / SESPOR / SEMEDI

 @futsalparana  @federacaoparanaensedefutsal  /futsalparana



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL
 

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL DE SALÃO

DEPARTAMENTO DE OFICIAIS DE ARBITRAGEM

RELATÓRIO DA PARTIDA
 

Senhor(a) CLAUDIO TEIXEIRA LOMBARDI - CPF: 946.279.249/-68 - Árbitro Principal
Apresento-lhe o relatório do jogo abaixo indicado.
Competição: CAMPEONATO PARANAENSE - SÉRIE PRATA - 2024
Ginásio: SARARA       Data: 27/04/2024            Categoria: Adulto Masculino
Jogo Nº SPM054: ABF BELTRÃOZINHO FUTSAL  - 7 X 1 - APAF / SESPOR / SEMEDI
Vencedor: ABF BELTRÃOZINHO FUTSAL
 

 Função  Nome  Assinado digitalmente em  CPF
Árbitro principal CLAUDIO TEIXEIRA LOMBARDI 28/04/2024 13:54:31 946.279.249/-68
Árbitro auxiliar MARCIO JOSE FROHLICH 28/04/2024 13:58:41 054.555.449/-77
Árbitro auxiliar ../-
Árbitro auxiliar ../-
Anotador WILLIAM PATRICK FONSECA PEGORARO 28/04/2024 18:16:19 007.522.379/-18
Cronometrista PRISCILA APARECIDA LIMA FERREIRA 28/04/2024 14:02:16 105.281.089/-64
Representante ../-

 
CARTÕES AMARELOS APLICADOS NA PARTIDA 

ABF BELTRÃOZINHO FUTSAL
Nº

CAMISA NOME TEMPO

10 LUCAS REGINATTO 11:21
12 ROBERIO XIMENES ARAGAO SOUZA 13:01

APAF / SESPOR / SEMEDI
Nº CAMISA NOME TEMPO

02 ANDERSON RAFAEL DE OLIVEIRA 07:41
07 JOAO DA SILVA SOARES 07:41

ATENDENTE JACKSON MARQUES PONTES 12:55
TÉCNICO JONATHAN MAZIERO DAS DORES 15:06
P. FÍSICO PATRICK PEREIRA DO ROSARIO 38:29

11 ELIVELTON SANTOS MACIEL 38:29
09 EDUARDO DOS SANTOS CAMPOS 39:11

  
CARTÕES VERMELHOS APLICADOS NA PARTIDA

ABF BELTRÃOZINHO FUTSAL
Nº CAMISA NOME TEMPO

APAF / SESPOR / SEMEDI
Nº

CAMISA NOME TEMPO

08 MATHEUS GODOY DA COSTA 19:24
13 PEDRO FARIAS NUNES DA SILVA 20:00

 

RELATÓRIO

O árbitro auxiliar Marcio José Frohlich aos 19;24 minutos de jogo, expulsou o jogador de camisa N; 08 Sr.
Matheus Godoy da Costa, registro N; 464440, da equipe APAF/Sespor/Semedi, por impedir uma chance clara
de gol OCG, empurrando e derrubando com a mão no peito do jogador adversário de camisa N; 99 Sr. João
Robson Santos Cardim. Após a expulsão o referido jogador retirou-se normalmente da quadra.



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL
 

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL DE SALÃO

DEPARTAMENTO DE OFICIAIS DE ARBITRAGEM

Relato que o Anotador da partida Sr. WILLIAM PATRICK FONSECA PEGORARO, me informou que o atleta
N° 13 Sr. PEDRO FARIAS NUNES DA SILVA , registro 373133 da equipe APAF/SESPOR/SEMEDI na saída
para intervalo proferiu as seguintes palavras " arbitragem está uma palhaçada, os quatro, é uma vergonha
esta roubalheira". Sendo assim informei o capitão da equipe que o referido atleta estava expulso.

 
FRANCISCO BELTRAO, 27/04/2024
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